
令和４年７月１２日  

保護者 様 

名張市立北中学校 

校長 山 崎 博 史 

 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止にかかわるお願い 

  

盛夏の候、皆様方にはご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動ご理解

ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

ご承知の通り、県内でも新型コロナウイルス感染症に関わる感染者が増加傾向にあり、市内

の学校におきましても感染者が急激に増え、これまで以上に警戒を強める必要があります。 

本校におきましても、改めて、新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた取組の徹底を図

ってまいる所存です。ご家庭におかれましても発熱等の風邪症状がなくても、体調不良がある

場合は、無理をせず自宅で休養していただき、必要に応じて受診をお願いします。 

さて、来週より３９日間の夏季休業日となりますが、保護者の皆様におかれましても、夏季

休業中の感染防止対策の徹底にご理解ご協力をお願いします。 

重ねて、下記の点について、ご家庭でご確認頂き、ご理解とご協力をお願いします。 

 

記 

 

①  新型コロナウイルス感染症の感染予防策の徹底を引き続き、お願いします。 

○ 熱中症対策をふまえたメリハリのあるマスクの着用、人との距離の確保をしっかり行う。 

○ ていねいな手洗い、うがいの敢行。積極的な手指消毒。 

○ こまめな部屋の換気の実施。 

 

②  不要不急の外出をさけ、感染リスクを避ける行動をお願いします。 

○ 熱がある場合や体調が悪い場合は、無理をして外出せず、必要に応じて受診する。 

○ 感染拡大地域への移動の自粛。 

○ 大人数、長時間の会食等の自粛。 

 

③ 生徒及び同居のご家族等が「ＰＣＲ検査等を受けることになった場合」の連絡 

速やかに学校までご連絡いただくとともに、検査の結果がでるまでは自宅で待機してい

ただくようお願いします。なお、平日の時間外や週休日・祝日、夏季休業中の学校閉校

日（８/１１～１５）についても、コロナ関係などの緊急やむを得ない場合に限りますが、

市役所宿直（63-2110, 63-2115）へご連絡いただきますようお願いします。  

 

 


